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Słowem wstępu
Drodzy Mieszkańcy!
Oddaję w Państwa ręce przedświąteczne wydanie „Kuriera Zawoni” jednocześnie dzieląc się dobrymi i bardzo 
dobrymi wiadomościami. Zawitała najpiękniejsza pora roku,wiosna, która od pierwszych dni zaskoczyła nas w 
tym roku niesamowitym ciepłem. Napełniła radością i nadzieją na wspaniałe lato. 
To niesamowite jak ładna pogoda i słonce wpływają na nasze samopoczucie dodając energii. 
W ubiegłym roku intensywnie pracowaliśmy nad wnioskami pozwalającymi sfinansować inwestycje gminne.
Bardzo się cieszę,że praca wielu osób przynosi efekty. Tegoroczną  wiosnę będę  pamiętać szczególnie jako bardzo 
radosny czas z pozytywnego rozstrzygnięcia kolejnych dla gminy wniosków; termomodernizacja Zespołu Szkół 
w Czeszowie i adaptacja kościoła poewangelickiego na GOKiB w Zawoni. Gmina Zawonia pozyskała  5 mln 361 
ty.s na inwestycje w jej rozwój angażując tylko 921 tys. swoich środków własnych. Inwestycje niezwykle po-
trzebne , dzięki tym środkom nasze dzieci w szkołach będą się uczyć w komfortowych i bezpiecznych warunkach, 
a budynek kościoła nie będzie straszył wyglądem odpadających tynków i zawalonego dachu w przyszłości.
Z nadejściem wiosny rozpoczęliśmy prace remontowe w budynku urzędu gminy. 

Obecnie występują duże utrudnienia w poruszaniu się  po urzędzie, ale jestem przekonana, że nowy wygląd urzędu zaskoczy Państwa pozy-
tywnie. O trwającym remoncie i kolejnych planach remontowych urzędu poczytacie Państwo na stronie 2.
Oczywiście nie spoczywamy na laurach i składamy następne wnioski. W tym roku złożyliśmy już wniosek na nowe place zabaw w miejsco-
wościach Złotów, Kałowice i Miłonowice. O szczegółach przeczytacie Państwo na kolejnych stronach. Środki na ten cel sołectwa przeznaczyły 
w swoich funduszach sołeckich, a gmina składając wniosek stara o dodatkowe fundusze.

Instalacje fotowoltaiczne dla mieszkańców gminy Zawonia – deklaracja wstępna.
Zachęcamy wszystkich mieszkań-
ców Gmina Zawonia zainteresowa-
nych montażem instalacji fotowol-
taicznej do składania wstępnych 
deklaracji udziału w projekcie. Na 
potrzeby projektu została stworzona 
strona internetowa oze.zawonia.pl, 
gdzie można uzyskać informację jak 
działa taki system oraz złożyć an-
kietę deklaratywną do uczestnictwa 
w projekcie (jest to tylko deklaracja 
i nie zobowiązuje ostatecznie do 

uczestnictwa w projekcie).
Projekt nasz jest w trakcie oceny 
formalnej w instytucji wdrażającej 
Dolnośląska Instytucja Pośredniczą-
ca. Będziemy informować Państwa 
na bieżąco o etapach oceny naszego 
wniosku.
	
Orientacyjny termin rozstrzygnięcia 
konkursu to: lipiec 2017 r.

oze.zawonia.pl
Ilona Buczak-Badowska

Trwają prace remontowe wewnątrz 
budynku Urzędu Gminy w  Zawo-
ni. Zakres robót obejmie wymianę 
przestarzałej instalacji elektrycznej, 
remont klatki schodowej, rozebranie 
starych płyt lastrykowych, wykona-

nie nowych posadzek, pomalowanie 
i odświeżenie pomieszczeń biuro-
wych i sali konferencyjnej, wymia-
nę stolarki drzwiowej i rozebranie 
posadzek z wykładziny oraz remont 
sanitariatów. Jest to kontynuacja 

rozpoczętego w 2015 roku pierwsze-
go etapu prac remontowych, którym 
objęte zostały pomieszczenia biu-
rowe znajdujące sie na pierwszym 
piętrze budynku Urzędu Gminy w 
Zawoni. W 2015 roku wymieniono 
stolarkę drzwiową, wykonano po-
sadzki z paneli podłogowych i po-
malowano pomieszczenia biurowe.
Wykonawcą inwestycji wybranym 
w drodze przetargu jest firma No-
vbau Zakład Ogólnobudowlany Sto-
larstwo Krzysztof Nowicki, 
ul. Łąkowa 12, 56-300 Sławoszo-
wice. Zakończenie całej inwestycji 
planowane jest w kwietniu 2017.
Niestety jak każdy remont i ten nie 
pozostanie bez wpływu na pracę 
urzędu i będzie się wiązał z utrud-

nieniami dla mieszkańców. Prosimy 
mieszkańców, którzy będą przycho-
dzić do urzędu w trakcie remontu, 
o wyrozumiałość i cierpliwość.
Prace remontowe poprawią estetykę 
budynku, od dawna wytykano nam, 
że inne instytucje  mają przyzwoite 
warunki pracy i obsługi mieszkań-
ców. W obecnym stanie z brudną 
i obdrapaną klatką schodową, la-
strykową posadzką i schodami oraz 
pomieszczeniami biurowymi, które 
pilnie potrzebują modernizacji, nie 
stanowią wizytówki Gminy Zawo-
nia. 

Piotr Lis

Ruszył remont  Urzędu Gminy Zawonia
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Ponad dwa miliony złotych na remont dawnego kościoła ewangelickiego w Zawoni
Gmina Zawonia otrzymała do-
finansowanie w  wysokości 2 125 
000,00 zł na remont dawnego ko-
ścioła ewangelickiego i jego adapta-
cje na potrzeby prowadzenia dzia-
łalności kulturalnej – samorządowej 
instytucji kultury Gminy Zawonia, 
w  ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Dol-
nośląskiego 2014-2020. Całkowita 
wartość przedsięwzięcia to 2 500 
000,00 zł. Projekt nasz znalazł się 
na wysokim czwartym miejscu listy 
rankingowej.
W projekcie „Adaptacja dawnego 
kościoła ewangelickiego w Zawo-
ni na cele kulturalne” zaplanowano 
wykonanie wszelkich prac projek-
towych, wykonanie prac konserwa-
torskich, robót budowlanych, wy-
kończeniowych i aranżacji wnętrz, 
a także zagospodarowanie terenu 
wokół zabudowań, tj. remont ogro-
dzenia, oświetlenie obiektu. W wy-
niku realizacji inwestycji powstanie 

nowoczesny ośrodek kultury, podzie-
lony funkcjonalnie na strefy. Na par-
terze znajdować się będą dwie stre-

fy. Pierwsza zwana „Strefa wejścia 
i informacji” – w tej strefie będzie 
usytuowany sekretariat, foyer, szat-
nia, toalety. Druga strefa najbardziej 
reprezentacyjna przestrzeń, umownie 
zwana „Strefa ekspozycji i przedsta-
wień” – pełniąca funkcję sali wie-
lofunkcyjnej widowiskowo-kinowej 
i muzyczno-tanecznej (na aerobik, 
zumbę itp.). 
Na Poddaszu natomiast znajdować 
się będzie strefa zwana „Strefa Two-
rzenia” – edukacyjno-kulturalno-pla-
styczna. Strefę tworzenia stanowić 
będą pracownie warsztatowe/zaję-
ciowe (np. plastyczna, fotograficz-
no-filmowa, pracownia dla malucha) 
oraz pracownia multimedialna. Pra-
cownie, każda o powierzchni ok. 50 
m2, będzie można łączyć przesuwa-
jąc ścianki mobilne lub inne przegro-
dy, co łącznie stanowi ok. 200 m2.
Osobną strefę stworzy „Galerie na 
wieży” – miejsce dla różnego rodzaju 
ekspozycji i wystaw stałych 
i czasowych z możliwością powsta-

nia punktu widokowego. W starym 
kościele znajdować się będzie rów-
nież strefa „Administracja”, w której 

będzie się znajdować pokój instruk-
torów, biuro dyrektora i księgowość. 
Aby zapewnić kompleksowość 
przedsięwzięcia i wysoką jakość 
funkcjonowania nowego centrum 
kultury z użyciem nowoczesnych 
technologii i multimediów w ramach 
zadania zaplanowano zakup sprzętu 
IT, urządzeń biurowych, mebli i wy-
posażenia. 
Projekt będzie realizowany w formu-
le „zaprojektuj i wybuduj”, a więc to 

do wykonawcy wybranego w trybie 
zamówień publicznych będzie na-
leżała realizacja wszystkich etapów 
inwestycji począwszy od wykonania 
projektu budowlanego, uzyskania 
niezbędnych pozwoleń, kończąc na 
realizacji inwestycji. Przewidywany 
czas rozpoczęcia prac budowlanych 
ze względu na przygotowanie doku-
mentacji projektowej i jej uzgodnie-
nia nastąpi pod koniec 2017 roku. 
Planowany termin oddania budynku 
do użytkowanie koniec 2018 roku. 

Jestem szczęśliwa, że udało się pozy-
skać dofinasowanie na tą inwestycję. 
Dzięki uzyskanej dotacji rozwiązany 
zostanie problemem z jednej strony 
niewystarczającej obecnie infra-
struktury GOKiB, uniemożliwiającej 
szerszy rozwój, a z drugiej – zagroże-

nie degradacjąobiektu zabytkowego, 
będącego ważnym elementem lokal-
nego dziedzictwa, a także krajobrazu 
i wizerunku miejscowości ze wzglę-
du na swoje położenie niemal w jej 
centrum. Optymalnym rozwiązaniem 
tych obu ważnych problemów jest 
restauracja i adaptacja zabytkowego 
budynku dawnego kościoła na stałą 
siedzibę GOKiB i przekształcenie go 
w nowatorski ośrodek inicjatyw kul-
turalnych. Dziękuję wszystkim oso-

bom zaangażowanym w przygotowa-
nie tego wniosku, które zakończyło 
się tym tak dużym sukcesem - mówi 
Wójt Gminy Zawonia –Agnieszka 
Wersta.
Jest to bardzo dobra wiadomość! 
Dzięki tej inwestycji będziemy mieli 
gminną instytucję kultury na mia-
rę XXI wieku. Nowy obiekt pozwoli 
na wzbogacenia oferty kulturalnej, 
adekwatnej do potrzeb mieszkańców 
gminy Zawonia, a stworzone w nim 
warunki będą sprzyjały podniesieniu 
jakości usług kulturalnych, umoż-
liwiając tym samym wprowadzenia 
nowoczesnych form edukacji kultu-
ralnej i działań z zakresu animacji 
-mówi Dyrektor GOKiB –Elżbieta 
Michta.

Ilona Buczak-Badowska

W pierwszym kwartale 2017 roku 
złożyliśmy następujące wnioski in-
westycyjne: W marcu został złożony 
do Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu wniosek na zadanie pn: 
„Ścieżka przyrodniczo – edukacyjna: 
grochowska polana”. Celem projektu 
jest zagospodarowanie terenu pola-
ny znajdującej się w otoczeniu lasów 
Grochowskich (działki nr 846/1) 
w celu stworzenia ścieżki przyrod-
niczo – edukacyjnej: grochowska 
polana na potrzeby prowadzenia 
edukacji ekologicznej i przyrodni-
czej, szerzenia wiedzy przyrodniczej, 

zainteresowania najmłodszych ota-
czającą przyrodą i ochroną przyrody. 
Z ścieżki przyrodniczo – edukacyjna: 
grochowska polana będą korzysta-
ły dzieci uczące się w przedszkolu, 
szkole podstawowej oraz w gimna-
zjum. Ponieważ teren jest terenem 
otwartym, ogólnodostępnym z ścież-
ki korzystać będą również rodzice, 
rodzeństwo dzieci, przyjaciele. Dota-
cja zostanie przeznaczona na zakup 
przyrządów edukacyjnych i roślin. W 
przypadku dofinansowanie powsta-
nie nowe atrakcyjne miejsce na ma-
pie gminy Zawonia. Gmina Zawonia 
stara się o środki na budowę i przebu-

dowę placów zabaw dla dzieci 
w sołectwie Złotów, Miłonowice 
i Kałowice. Wójt Gminy Zawonia 
Agnieszka Wersta złożyła wniosek 
o dotację w ramach konkursu Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa 
Dolnośląskiego „Odnowa Dolno-
śląskiej Wsi” na realizację projektu 
pn. „Budowa i przebudowa placów 
zabaw dla dzieci w sołectwie Złotów, 
Kałowice i Miłonowice.” Wnioskowa-
na wysokości dotacji 30 000,00 zł, zaś 
całkowita wartość planowanego za-
dania 63 991,39 zł. Celem złożonego 
wnioski jest budowa placu zabaw w 
miejscowości Złotów i przebudowa 

istniejących placów zabaw w miej-
scowościach Miłonowice i Kałowice.
Zmodernizowane, nowoczesne place 
zabaw dla dzieci z trzech miejsco-
wości staną się miejscem, gdzie bę-
dzie można bezpiecznie bawić się na 
świeżym powietrzu. Wspólny pobyt 
rodziców z dziećmi na placu zabaw 
przyczyni się do integracji środowi-
ska lokalnego. Zaplanowane place za-
baw zostaną wyposażone w najnowo-
cześniejsze i bezpieczne urządzenia 
zabawowe dostępne na rynku.

Przegląd wniosków inwestycyjnych Gminy Zawonia

Ilona Buczak-Badowska
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Rewitalizacja terenu po byłym basenie przy ul. Zielonej w Zawoni

To kolejne duże dofinansowanie uzy-
skane przez gminę Zawonia w ostat-
nich tygodniach. Pozyskane środki 
zewnętrzne pochodzą Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wojewódz-

twa Dolnośląskiego na lata 2014 
-2020, Działanie 3.3 Efektywność 
energetyczna w budynkach użytecz-
ności publicznej i sektorze miesz-
kaniowym. Wartość projektu to 478 
329,14 zł. Prace nad przygotowa-
niem kompleksowej dokumentacji 

do projektu pn. ,,Termomodernizacja 
budynku Zespołu Szkół w Czeszo-
wie” rozpoczęto już w 2015 roku. 
Pierwszym krokiem było opracowa-
nie Planu Gospodarki Niskoemisyj-

nej, bez którego aplikowanie o środ-
ki zewnętrzne nie byłoby możliwe. 
Następnym krokiem było opracowa-
nie dokumentacji projektowej oraz 
audytu energetycznego i studium 
wykonalności. Ostatecznie wniosek 
został złożony w maju 2016 roku. 

Lista projektów, które spełniły kry-
teria wyboru i uzyskały największą 
liczbę punktów, a tym samym zostały 
wybrane do dofinansowania została 
ogłoszona w marcu 2017 roku. Od 
momentu otrzymania tej pozytyw-
nej dla Gminy Zawonia informacji 
rozpoczęliśmy przygotowania nad 
opracowywaniem dokumentacji do 
ogłoszenia przetargu i wyboru wyko-
nawcy inwestycji. W ramach projek-
tu zostanie wykonana modernizacja 
energetyczna budynku Zespołu Szkół 
w Czeszowie obejmująca: docieple-
nie ścian wewnętrznych (poddasza), 
dachu (dach nad przybudówką) oraz 
ścian zewnętrznych (kolankowych), 
modernizacje instalacji c.o. (system 
grzewczy), c.w.u. (ciepła woda użyt-
kowa), wymianę drzwi wejściowych 
na energooszczędne, montaż paneli 
fotowoltanicznych na dachu budyn-
ku. Planowany termin rozpoczęcia 
inwestycji to czerwiec 2017 roku, 
planowany termin zakończenia prac 
– wrzesień 2017. 

Jest to bardzo ważna inwestycja, po-
nieważ budynek Zespołu Szkół w Cze-
szowie nie spełnia obecnych norm 

użytkowania, w zakresie efektywności 
energetycznej. Wśród głównych przy-
czyn istniejących problemów należy 
wymienić nieefektywną i przestarzałą 
instalacje centralnego ogrzewania i 
ciepłej wody użytkowej, nieszczelną 
stolarkę drzwiową, ubytki i utratę 
ciepła przez niedocieplone ściany i 
nieizolowane dachy. Jest to kolejna 
bardzo potrzebna inwestycja dla na-
szej Gminy, nie od dziś znane są pro-
blemy czeszowskiej szkoły dotyczące 
przestarzałej instalacji grzewczej, 
niedocieplonych ścian i dachu.  Dzię-
ki otrzymanym środkom poprawione 
zostaną warunki funkcjonowania tej 
placówki. Termomodernizacja szkoły 
sprawi że budynek będzie nowocze-
sny, bezpieczny i energooszczędny! 
Projekt ma również wymiar eko-
logiczny, zastosowane zostaną od-
nawialne źródła energii - panele 
fotowoltaiczne. Dziękuję wszystkim 
osobom zaangażowanym w proces 
przygotowanie tego wniosku, jest to 
kolejny Nasz wspólny sukces! -mówi 
Wójt Gminy Zawonia –Agnieszka 
Wersta.

Ilona Buczak-Badowska

Pół miliona złotych na termomodernizację budynku Zespołu Szkół w Czeszowie

Gmina Zawonia stara się o  kolejny 
duży projekt inwestycyjny. W ra-
mach Rewitalizacji zdegradowanych 
obszarów Wójt Gminy Zawonia 
-Agnieszka Wersta złożyła wniosek 

do RPO WD 2014-2020 pn”Zago-
spodarowanie terenu po byłym base-
nie kąpielowym przy ul. Zielonej 
w Zawoni na teren rekreacyjno-spor-
towo-kulturalny wraz z modernizacją 
drogi gminnej - ul. Zielonej”. Projekt 
przewiduje przekształcenie tego te-

renu na obiekt, który będzie służył 
mieszkańcom do organizacji imprez 
plenerowych, wydarzeń kulturalnych 
oraz sportowych. Zakres zadania 
obejmuje wykonanie prac projekto-

wych, kompleksową rewitalizację te-
renu wraz z nadaniem nowej funkcji 
rekreacyjno-sportowo-kulturalnej (w 
tym wykonanie placu zabaw, ścianki 
wspinaczkowej, mini-siłowni, ni-
welacji terenu, pumptrack, placu na 
eventy, małej architektury,zagospo-

darowanie zieleni), adaptację i wypo-
sażenie nieużytkowanego budynku 
na wypożyczalnię sprzętu sportowo
-rekreacyjnego i punktu informacji 
turystycznej oraz modernizację drogi 

dojazdowej wraz z przyległym pla-
cem. Zostaną utworzone także ciągi 
komunikacyjne dla pieszych, trawni-
ki, nasadzone zostaną drzewa i krze-
wy. Ze wspomnianej infrastruktury 
korzystać będą dzieci, młodzież, 
a także dorośli mieszkańcy gminy. 

W celu poprawy jakości terenu pla-
nuję się również modernizację ca-
łej ul. Zielonej, stanowiącej dojazd 
do projektowanego terenu.Wartość 
projektu, który przygotowała gmina 

opiewa na kwotę prawie 2 milionów 
złotych. Konkurs zostanie rozstrzy-
gnięty pod koniec tego roku. 

Ilona Buczak-Badowska

Urząd Gminy Zawonia; ul. Trzebnicka 11; 
55-106 Zawonia
tel: 71 312 81 82; fax: 71 312 81 93
e-mail: urzad@zawonia.pl

Godziny pracy urzędu:
Poniedziałek: 8:00 - 16:00 
Wtorek / Środa: 7:00 - 15:00 

Czwartek: 7:00 - 17:00  Piątek: 7:00 - 13:00

Dyżury:
Przewodniczący Rady Gminy: 
Marek Michałowski
Czwartki: 16:30 - 17:00
Urząd Gminy: pokój nr: 16

Harmonogram dyżurów radnych do-
stępny jest na sronie www.zawonia.pl

Powiatowy Rzecznik Konsumenta
Artur Kania
Każda trzecia środa miesiąca
Urząd Gminy: pokój nr: 16

Dzielnicowy
mł. asp. Krzysztof Bogucki
ul. Wrzosowa 2; Zawonia
Wtorki: 10:00 - 12:00 
Czwartki: 15:00 - 17:00
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Stowarzyszenie Sołtysów na Rzecz 
rozwoju Gminy Zawonia otrzymało 
dotacje w ramach konkursu: „Drze-
wa dla bioróżnorodności, drzewa dla 
klimatu”, organizowanego przez Fun-
dacje Ekologiczną Zielona Akcja. W 
ramach zadania wykonano nasadzenia 
lipy drobnolistnej 
i klonów jawor wzdłuż drogi gminnej 
Złotów-Stanięcie oraz drzew i roślin 
ozdobnych w parku w Złotowie. 
W pracach przy nasadzeniach uczest-
niczyło liczne grono mieszkańców 
wsi Złotowa, Stanięcic i Złotówka. Za 
udział w pracach, zaangażowanie ser-
decznie dziękujemy.

Jolanta Wojtala

Dotacja dla Stowarzyszenia Sołtysów

Informujemy, że Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocła-
wiu w wyniku przeprowadzonego 
VII naboru do konkursu w ramach 

Programu Priorytetowego NFOŚi-
GW p.t.: „SYSTEM - Wsparcie 
działań ochrony środowiska i gospo-

darki wodnej realizowanych przez 
WFOŚiGW, pozytywnie zaopinio-
wał i zakwalifikował do dofinanso-
wania złożony przez Gminę Zawonia 
wniosek. Przyznana kwota dotacji 

wynosi 19.251,92 zł.
Mieszkańcy, którzy w ubiegłym roku 
złożyli wnioski do 30 września uzy-

skają dofinansowanie do usunięcia 
azbestu z terenu ich posesji. Zadanie 
zostanie zrealizowanie na terenie 
26 posesji. W przyszłym roku rów-
nież zostanie złożony wniosek dla 
wszystkich chętnych mieszkańców, 
którzy złożą go do gminy do 30 
września br.

Dodatkowo przypominamy, że od 
1 kwietnia b.r. został wzmożony od-
biór odpadów komunalnych zmie-
szanych do dwóch razy miesiącu. 
Zmieszane odpady komunalne będą 
odbierane dwa razy w miesiącu do 
31 października. W lutym zostały 
rozwiezione pojemniki na szkło dla 
wszystkich, którzy prowadzą selek-
tywną zbiórkę odpadów komunal-

nych. Pojemniki są bezpłatne i będą 
podstawione do końca realizacji 
umowy, tj. do 31 grudnia b.r. Jeżeli 
istnieją nieruchomości, gdzie prowa-
dzona jest zbiórka selektywna odpa-
dów, a  brak jest pojemnika na szkło 
należy skontaktować się z Urzędem 
Gminy w Zawoni.

Ewelina Jastrząb

23 marca  2017 r. w Gminnym 
Ośrodku Kultury  w Zawoni odbył 
się finał gminnego  Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 
Pożarom”. Zmagania finalistów od-
bywały się w dwóch grupach wieko-
wych:                        
I grupa  - szkoły podstawowe,  
II grupa -  szkoły gimnazjalne.                          
Ogółem brało udział 16 uczestników  
w tym:
-ośmiu uczniów z Zespołu Szkół w 
Zawoni
-ośmiu uczniów z Zespołu Szkół w 
Czeszowie 
Komisja konkursowa  składała się:                                                                               
- Agnieszki Wersta Wójta  Gminy Za-
wonia,                                                                 -  
Dariusza Zajączkowskiego przedsta-
wiciela Komendy Powiatowej PSP,                                                                                                       

-Igora Świerkowskiego nauczyciela 
Zespołu  Szkół  w Czeszowie,                    
-Grzegorza Chmielewskiego przed-
stawiciela Zarządu Gminnego 
Związku OSP 
-  Aliny Fidelus-Grzeżułkowskiej na-
uczyciela Zespołu Szkół  w Zawoni   

W I grupie wiekowej  najlep-
szymi okazali się  uczniowie:                                
I miejsce Dominika Ruciń-
ska  uczennica  ZS w Czeszówie,                                                                 
II miejsce Maja Rucińska 
uczennica ZS W Czeszowie,                                                  
III miejsce Wiktoria Dasiewicz   
uczennica ZS w Zawoni   

Uczniowie będą reprezentować Gmi-
nę Zawonia  na konkursie powiato-
wym w Trzebnicy.

W II grupie wiekowej najlep-
szymi okazali  się  uczniowie:                                                                                     
I miejsce Jakub Szymański 
uczeń  gimnazjum w Czeszowie                             
II miejsce Roksana Filip  uczennica  
gimnazjum w  Czeszowie, 
III miejsce Patrycja Pełka  -  uczen-
nica gimnazjum w Czeszowie,którzy 
zakwalifikowali się do  finału powia-
towego, który odbył się w Trzebnicy.

Do eliminacji  wojewódzkich 
z powiatu trzebnickiego zakwalifiko-
wani zostali Roksana Filip z Czeszo-
wa, uczennica Zespołu Szkół z Cze-
szowa, przygotowywana przez pana  
Igora Świerkowskiego, oraz
Patrycja Rudkiewicz z Zawoni, 
uczennica Liceum Ogólnokształcą-
cego  w Obornikach Śląskich, osoba 

przygotowująca to pani: Małgorzata 
Zaręba

Wójt Gminy Zawonia Pani Agniesz-
ka Wersta wręczając dyplomy po-
dziękowała  wszystkim uczestnikom  
za udział, zwycięzcom życzyła suk-
cesów na turnieju powiatowym, po-
dziękowała nauczycielom i opieku-
nom za  przygotowanie uczniów do 
udziału w rywalizacji, organizatorom 
za kontynuację turnieju i zaprosiła  
młodzież do udziału w przyszłym 
roku. Pani Wójt nagrody    i wyróż-
nienia za udział wręczy uczestnikom 
podczas uroczystego  apelu w szkole.

Wanda Mądra

Gminny finał Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej ”Młodzież Zapobiega Pożarom” w Zawoni 

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Zawonia – 2017
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Piąta edycja Jarmarku Wielkanocnego w Gminie Zawonia
V Jarmark Wielkanocny
Jak co roku było świątecznie, kolo-
rowo i radośnie. Konkurs wielka-
nocnych kartek i stołów, prezentacje 
lokalnych rękodzielników, program 
artystyczny nawiązujący do tradycji 
ludowych, Żur Seniorek,  warszta-
ty rękodzielnicze - to stałe punkty 
programu , których nie zabrakło 
i tym razem.
Impreza rozpoczęła się  o godzinie 
15:00 w Starym Kościele w Zawoni 
,oficjalnym otwarciem Jarmarku 
przez Wójta Gminy Zawonia Panią 
Agnieszkę Wersta. 

Pani Wójt podzieliła się znakomitą 
informacją o uzyskaniu dofinanso-
wania na adaptację obiektu  kościoła 
poewangelickiego  na siedzibę 
Gminnego Ośrodka Kultury .  
Prawdziwym hitem Jarmarku były 
stoły  z  tradycyjnymi wielkanocny-
mi potrawami, pięknie udekorowa-
ne, przygotowane przez sołectwa; 
Czeszów, Grochowa, Rzedziszowi-
ce, Tarnowiec, Zawonia. Jury mając 
problem z wybraniem tego najlep-
szego przyznało pięć równoważnych 
nagród ( w wysokości 300,00 zł).
Na scenie mogliśmy zobaczyć 

niezawodny zespół „AleBabki” 
z Czeszowa, który jest z nami od 
początku organizacji jarmarków, za-
przyjaźniony zespół „Niezła Paka” z 
sąsiedniej gminy Dobroszyce,  oraz 
zespół „Kings Singers z Czeszowa  .   
Podczas imprezy wręczono nagrody 
laureatom konkursu „ Wielkanocna 
Kartka” na konkurs wpłynęło 92 
prace z czego 17 zostało wyróżnio-
nych, jednak wszyscy uczestnicy 
otrzymali upominki ufundowane 
przez GOKiB oraz Wójta Gminy 
Zawonia
Doroczny Jarmark Wielkanocny to 

impreza dla całych rodzin, kultywu-
jąca i wspierająca regionalną trady-
cję. Realizacja imprezy prowadzi 
do wymiany pomysłów, a wszystko 
to sprzyja integracji społeczności 
lokalnej, aktywizacji wszystkich 
środowisk , promocji miejscowych 
artystów i produktów lokalnych. 
Jesteśmy przekonani ,ze impreza na 
stale wrosła w naszą tradycję. Do 
zobaczenia w przyszłym roku.

Elżbieta Michta
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KOSMICZNE FERIE W GOKIB ZAWONIA

OŚRODEK KULTURY
tel: 71 312 81 18
e-mail: gokibzawonia@pro.onet.pl
Godziny pracy GOK
Poniedziałek- czwartek 8:00 - 20:00 
piątek 8:00 - 16:00

BIBLIOTEKA
tel: 71 312 81 18; 
e-mail: biblioteka@gokib-zawonia.pl
Godziny pracy BIBLIOTEKI
Poniedziałek- czwartekrtek 11:00 - 16:00 
wtorek, środa, piątek 8:00 - 16:00

GMINNY OŚRODEK KULTURY I BIBLIOTEKA
UL. TRZEBNICKA 11; 55-106 ZAWONIA
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24 marca 2017 (piątek) na zaprosze-
nie Gminnego Ośrodka Kultury i Bi-
blioteki w Zawoni gościła w naszej 
gminie, znakomita pisarka literatury 
dziecięcej Pani Renata Piątkowska, 

pisarce towarzyszyła zawodowa lek-
torka Pani Malwina Elżbieta Kożur-
no, która czytała stosowne fragmenty 
wybranych książek.  Pisarka swoje 
spotkanie rozpoczęła w Zawoni , te-
matem „To się nie mieści w głowie, 
czyli na wesoło z autorką książek dla 

dzieci Renatą Piątkowską”. Na to 
spotkanie przybyli młodzi czytelnicy, 
uczniowie klas młodszych Zespołu 
Szkół w Zawoni, następnie autorka 
udała się na spotkanie z inną grupą 

czytelników do Czeszowa gdzie te-
matem spotkania była historia Ma-
lalali nastolatki, która jako blogerka  
opisując sytuację dziewcząt w paki-
stańskim szkolnictwie naraziła się 
talibom. Wzruszająca opowieść o 
sile, która drzemie w każdym z nas, 

o tym, że warto walczyć i pomagać 
słabszym. W spotkaniu uczestniczy-
ły dzieci klas IV, V i VI.  Na koniec 
dzieci podziękowały obu Paniom za 
spotkanie wręczając  bukiety kwia-
tów. Miłym i zaskakującym momen-
tem dla Pisarki było odśpiewanie 
przez dzieci uroczystego Sto Lat z 
okazji zbliżających się urodzin autor-
ki. Spotkanie było również okazją do 

zaprezentowania i wręczenia pisarce 
komiksu stworzonego przez dzieci  
na podstawie opowiadań naszego 
gościa. 

Agnieszka Buczak

Spotkanie autorskie z Marcinem Pałaszem
13 marca uczniowie klas IV a, IV b 
i V b Zespołu Szkół w Zawoni mo-
gli spotkać się pisarzem  Marcinem  
Pałaszem, autorem książek oraz słu-
chowisk radiowych dla dzieci. Autor 

na stałe mieszka i pracujący we Wro-
cławiu. Kiedyś związany był 
z reklamą, a swoją pasję - jaką jest 
pisanie - odkrył mając 31 lat. Stało 
się to za sprawą kuzyna Krzysia, któ-

ry nienawidził czytać. Marcin Pałasz 
postanowił przekonać go do czytania 
pisząc specjalnie dla niego! I tak wła-
śnie powstała jego pierwsza książka 
„Opowieści z Krainy Potworów”. 

Obecnie zajmuje się wyłącznie pisar-
stwem.
Podczas spotkania  autor opowiadał 
o swoim życiu w taki sposób, jakby 
nie miał przed dziećmi żadnych ta-

jemnic. Inspiracją dla jego utworów 
są często rzeczywiste wydarzenia, a 
wiele opisanych przez niego przygód 
wydarzyło się naprawdę i to właśnie 
życie inspiruje go do wymyślania 
kolejnych literackich śmiesznych hi-
storii.
 Spotkanie przebiegło  w wyjątkowo 
miłej i sympatycznej atmosferze, a 
obecni i przyszli czytelnicy książek 

Marcina Pałasza mogli go poznać nie 
tylko jako pisarza, ale także zwykłe-
go człowieka z bardzo dużym poczu-
ciem humoru.
Spotkania zrealizowano w ramach  
projektu „Rozczytana Aglomeracja”

Elżbieta Michta  

ZAPOWIEDZI 
WYDARZEŃ KULTURALNYCH

30 kwietnia - Jubileuszowy koncert ks. Jacka Tomaszewskiego

06 maja - III Gminny Piknik Strażacki w Czeszowie

26 maja - Recital Edyty Geppert z okazji Dnia Matki
o szczegółach i innych wydarzeniach będziemy Państwa informować na stronach

www.zawonia.naszgok.pl facebook.com/gokibzawonia

To się nie mieści w głowie, czyli na wesoło z autorką książek dla dzieci Renatą Piątkowską
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Wojna Płci w Zawoni czyli Formacja Chatelet
Niedzielny wieczór 5 marca,  został 
wypełniony potężną dawką śmie-
chu. Wszystko za sprawą Formacji 
Chatelet i Zawońskiej publiczności 
która swoją energią napędzała arty-
stów do przedstawiania swoich ske-
czy. Na scenie „Starego Kościoła” 
zobaczyliśmy spektakl  pt. „Wojna 
Płci”. Wszystkie przedstawione 

skecze, były inspirowane przede 
wszystkim życiem, opierające się 
głównie na relacjach damsko-mę-
skich, rodzinnych i towarzyskich. 
Wywnioskować można było, iż nie 
ma ani idealnych żon, ani mężów, 
a przede wszystkich jak nie powin-
niśmy zachowywać się na pierwszej 
randce czy czego nie mówić przy 

dzieciach. Krakowskie trio rozba-
wiło i zachęciło publiczność do 
wspólnej zabawy, ponieważ skala 
braw jakie otrzymali na koniec była 
olbrzymia,w nagrodę były dwa bisy! 
.Kabaret w składzie: Adam Mał-
czyk, Michał Pałubski oraz Barba-
ra Tomkowiak wspólnymi siłami 
doprowadzili każdego do wylania 

litrów łez – oczywiście ze śmiechu. 
Nastrój jaki panował w sali zaowo-
cował pozytywną dawką dobrego 
humoru. Koncert dedykowany był 
paniom z okazji ich święta.

Elżbieta Michta

Urodziny najstarszej mieszkanki gminy Zawonia
W dniu 17 marca 2017r., Wójt Gmi-
ny Zawonia Agnieszka Wersta wraz z 
sołtysem Panią Izabellą Grzelak oraz 
dyrektor GOKiB Elżbietą Michta za-
witali do Rzędziszowic, aby złożyć 
Pani Marii Tywończuk - najstarszej 
mieszkance gminy Zawonia, naj-
serdeczniejsze gratulacje i życzenia 
z okazji wspaniałego jubileuszu 99 
urodzin.
Z okazji tak szczególnego jubileuszu 
Pani Wójt wraz z przybyłymi gośćmi 
złożyła życzenia urodzinowe i kwia-
ty
Podczas wspólnie spędzonych chwil, 
Pani Maria urzekła nas swoim en-
tuzjazmem,   energicznością oraz 
doskonałą pamięcią, opowiadając o 
historii swojego życia a także o mo-

mencie przybycia i zamieszkania na 
terenie naszej gminy.   Tymi niezwy-
kle interesującymi wiadomościami  
postanowiliśmy się w skrócie po-
dzielić.
Pani Maria Tywończuk urodziła się 
17 marca 1918 roku w miejscowo-
ści Kosmosów. Jako najmłodsza z 
rodzeństwa. Wychowywała się na 
terenach wschodnich Polski w oko-
licach Hrubieszowa. W 1947 wraz z 
mężem, siedmioletnią córką  Taisją 
i teściami przybyła na tereny za-
chodnie Polski. Osiedlili się w miej-
scowości Rzędziszowice, gdzie na 
świat przyszło jeszcze dwoje dzieci 
państwa Tywończyków; córka Maria 
i syn Eugeniusz. Początkowo pra-
cowali w miejscowym PGR, późnij 

na własnym gospodarstwie rolnym . 
Pani Maria od 30 lat jest wdową wy-
chowała troje dzieci, doczekała się 
siedmioro wnuków i  jedenastu pra-
wnuków.  Jubilatka pomimo swego 
imponującego wieku jest osobą sa-
modzielną  i  energiczną. Od niespeł-
na dwóch lat mieszka u swej najstar-
szej córki. Jak sama mówi „Nigdy 
nie chorowała 
i nie wie co to grypa czy ból  gło-
wy.”  Pytając ją o receptę na długie 
i zdrowe życie otrzymaliśmy radę 
„Aby  zdrowo się  odżywić (sama nie 
przepada za mięsem i się nie objada) 
a zapobiegawczo jeść dużo czosnku i 
cebuli.” Pani Maria jest osobą głębo-
ko religijną wierzy, że nie raz dostała 
od Boga wskazówkę jak żyć. Ja je-

stem przekonana, że innym aspektem 
długowieczności jubilatki jest oto-
czenie, troska 
i miłość najbliższych -rodziny.
Jeszcze raz życzymy naszej Jubilatce 
co najmniej 150 lat!
Na kolejną jubileuszową wizytę z 
panem Stanisławem umówiliśmy się  
za rok.

E.Michta
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Z ŻYCIA SZKÓŁ Zespół Szkół w Zawoni

W dniu 24 marca w GOKIB w Zawo-
ni odbyła się uroczystość przedszkol-
na- PARADA WIOSENNA. Dzieci 
z Przedszkola w Zawoni zaprezento-
wały wiosenne stroje oraz zaśpiewały 
piosenki o wiośnie. W tym czasie od-
był się również konkurs recytatorski 
o tematyce wiosennej. Po występach 
miał miejsce wiosenny kiermasz. Go-
ście mogli też skosztować wypieki 
wykonane przez dzieci w przedszko-
lu.

Laureaci konkursu recytatorskiego:
Grupa motylki czterolatki: Maria Ba-
łuc, Michał Domagała, Hanna Iwa-
niak, Zafia Jakubiszyn, Kornelia Kita, 
Natalia Mularska, Mikołaj Olczyk, 
Jakub Szymczak, Nadia Żółtak.
Grupa Pszczółki pięciolatki: Daria 
Ogrodowicz, Alan Łopyta, Serbiusz 
Wróbel, Judyta Warzecha, Zuzanna 
Pielak, Zuzanna Stempień-Kobylarz, 
Dominika Łopyta, Milena Michałow-
ska

Wiosenna Parada w Przedszkolu

Monika Pielak

Dzień Wiosny w klasach zerowych
21 marca w klasach zerowych ob-
chodzony był Dzień Wiosny. Uro-
czystość rozpoczęła się od obejrze-
nia przedstawienia pt. „Przyjście 
wiosny”, przygotowanego przez 
klasy II. Inscenizacja bardzo się 
spodobała dziecięcej publiczności 
i została nagrodzona gromkimi bra-
wami. W tym dniu nie zabrakło tak-
że zabaw przy muzyce, konkursów 
i wiosennych niespodzianek. Mimo 
wielu atrakcji najbardziej oczeki-

waną częścią dnia było wyjście na 
spacer, podczas którego mieliśmy 
pożegnać zimę a powitać wiosnę. 
Dzieci radośnie maszerowały w 
wiosennym pochodzie, na czele któ-
rego widniała marzanna, pożegnana 
później według tradycji.

CERTYFIKAT HONOROWEGO PRZYJACIELA FUNDACJI
Dzięki ogromnemu zaangażowa-
niu uczniów, rodziców, dziadków 
i wszystkich pozostałych osób w 
zbiórkę zakrę-
tek dla fundacji 
„Bliżej szczę-
ścia” „Pomaga-
nie przez odkrę-
canie” Zespół 
Szkół w Zawoni 
otrzymał CER-
TYFIKAT HO-
N O R O W E G O 
PRZYJACIELA 
FUNDACJI

Serdecznie dziękujemy i liczymy 
na dalszą współpracę w zbiórce na-
krętek.

Monika Pielak
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Z ŻYCIA SZKÓŁ Zespół Szkół w Czeszowie

Nowoczesna edukacja w gminie Zawonia 
w szkołach podstawowych i gimnazjalnych

Zajęcia z robotyki i programowania 
są niezwykle atrakcyjne dzięki po-
mocą dydaktycznym współfinanso-
wanym z EFS. Uczestnicy budują 

roboty z klocków Lego oraz progra-
mują, tak aby wykonywały konkretne 
polecenia.

Szkoła w Czeszowie współpracuje 
z instytucjami zapewniającymi bez-
pieczeństwo. 10 kwietnia do naszej 
szkoły przyjechali policjanci z psem 
w celu profilaktyki terrorystycznej. 

Przeprowadzili pogadanki w klasach 
I-III, IV-VI oraz gimnazjum. Gimna-
zjaliści mieli okazję powtórnie zapo-
znać się z pracą psa policyjnego.

Szkoła w Czeszowie współpracuje z instytucjami 
zapewniającymi bezpieczeństwo. 

Żyj smacznie i zdrowo
Klasa I gimnazjum w ramach projektu „Żyj smacz-
nie i zdrowo” (organizowanym przez Winiary, z 
patronatem honorowym MEN, MSiT, Rzecznika 
Praw Dziecka i ORE) po zajęciach edukacyjnych 
związanych ze zdrowym żywieniem, przygotowała 
zdrowe śniadanie. Uczniowie wykonali kanapeczki 

z wrapsów z dużą ilością warzyw i nabiału. Palce 
lizać. Jako napój wybrali wodę z cząstkami poma-
rańczy słodzoną ksylitolem. Oczywiście poczęsto-
wali pozostałych gimnazjalistów.

W dniu 5 marca w Trzebnicy odbył się Powia-
towy Konkurs z Tridum Paschalnego. Miło 
nam powiadomić, że Wiktoria Gąsiorek zaję-
ła III miejsce. Warto wspomnieć, że Wiktoria 
była jedyną uczennicą z klasy IV, która zajęła 
tak wysokie miejsce. Gratulujemy i czekamy 
na kolejne sukcesy.

Alicja Kulik

Alicja Kulik

Alicja Kulik

Gratulujemy

Alicja Kulik



Serdecznie zapraszamy do 
czynnego udziału w konkursie 
„Gmina Zawonia na starej fo-
tografii”. W konkursie może 
wziąć udział każdy, kto zgłosi 
stare zdjęcia, przedstawia-
jące naszą Gminę. Aby wziąć 
udział  wystarczy przeszukać 

domowe archiwum np. przy 
okazji wiosennych porządków, 
znaleźć stare rodzinne zdjęcie 
lub zdjęcia z terenu Gminy Za-
wonia i dostarczyć je w wyzna-
czonym terminie pod wskazany 
adres z dopiskiem „Gmina Za-
wonia na starej fotografii”.

Organizatorami konkursu są:
Gminny Ośrodek Kultury i Bi-
blioteka w Zawoni,
Zespół Szkół w Czeszowie
Zespół Szkół w Zawoni

UWAGA! Zgłaszając zdjęcia do 
konkursu nie pozbywasz się 
ich! Wszystkie fotografie po 
zeskanowaniu zostaną zwróco-
ne właścicielom.


